
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 
Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di istituzione delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il proprio D.D. nr. 10452 del 12 agosto 2020 adottato, previa informativa alle organizzazioni sindacali del 

territorio, in applicazione dell’art. 8, comma 5, dell’OM 60/2020, con esercizio del potere di delega alla 

valutazione delle domande in capo alle Scuole polo, a tal fine individuate, per l’esigenza di assolvere alla 

gestione del procedimento, in ristretti tempi, non compatibili con le risorse umane in carico all’Ufficio 

scolastico, stante l’entità delle domande pervenute e la specificità e complessità delle valutazione in relazione 

ai diversi ordini e gradi di scuola; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 3 marzo 2021, n. 51, recante «Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 

dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 10 luglio 2020, n. 60 e disposizioni concernenti gli elenchi dei 

docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a 

metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi»; 

VISTA  la domanda della candidata. con cui veniva richiesto l’inserimento in I fascia GPS per la cdc A030 Elenchi 

Aggiuntivi; 

VISTO  il decreto prot. 7297 del 18.08.2021 adottato dall’IC Calangianus concernente l’esclusione dalle GPS I Fascia 

Elenchi Aggiuntivi per la cdc A030 e contestuale reinserimento a pieno titolo nelle GPS di II° fascia per la 

medesima classe di concorso. 

VISTO il proprio D.D. n. 12653 del 30 settembre 2021, concernente la pubblicazione delle Graduatorie Provinciali per 

le Supplenze per l’a.s. 2021/22 e i relativi elenchi dei candidati esclusi; 

VISTO il proprio D.D. di ripubblicazione delle GPS n. 13082 del 09/09/2021 e i successivi atti di modifica e 

integrazione adottati con D.D. n. 13441 del 15.09.2021 per le cdc ADMM, AI56, AJ55, AJ56; 

VISTA  l’ordinanza cautelare n. 86 emessa in data 12.01.2022 dal Tar Lazio nel giudizio iscritto al RG n. 11514/2020 

con la quale è stata accolta la domanda cautelare della ricorrente; 

CONSIDERATA la necessità di dare attuazione al pronunciamento giurisdizionale in attesa della definizione del 

giudizio pendente nanti il Tar Lazio e, al contempo, garantire l’inserimento con riserva nella I fascia GPS 

Elenchi Aggiuntivi della ricorrente per la classe di concorso A030; 

 

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi e le disposizioni richiamate in premessa, in esecuzione dell’ordinanza ordinanza del 12/01/2022, 

resa nel giudizio iscritto al n. RG 11514/2020, la sig.ra Aballay Maria Silvina è inserita con riserva nelle vigenti 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze, I fascia Elenchi Aggiuntivi, come di seguito indicato: 

  

 

Art. 2) Il reinserimento della candidata di cui al precedente art. 1 è risolutivamente condizionato agli esiti di giudizi 

pendenti o promossi nei confronti della candidata Aballay Maria Silvina. Analoga condizione risolutiva dovrà essere 

apposta agli eventuali atti di individuazione per le assunzioni a tempo determinato e correlati contratti eventualmente da 

adottarsi a cura di questo Ufficio o dei competenti DS con escussione dalle GPS; 

 

Art. 2) Il candidato di cui al precedente art. 1 è altresì inserito nella corrispondente II fascia delle Graduatorie di Istituto 

per la cdc A030.  

Per quanto sopra i DS delle Istituzioni Scolastiche provvederanno all’inserimento nelle predette Graduatorie di 

Istituto, fatte salve eventuali determinazioni, come sopra precisato. Analoga condizione risolutiva dovrà essere apposta 

agli atti di individuazione per le assunzioni a tempo determinato e correlati contratti eventualmente da adottarsi a cura 

competenti DS con escussione delle Graduatorie di Istituto; 

  

Art. 5) Il presente provvedimento è adottato con elisione di dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione 

Nome Cognome C.F. Data di 

nascita 

Classe di 

Concorso  

Fascia Punteggio 

totale 

Maria Silvina Aballay *** *** A030 I Elenchi 

Aggiuntivi 

24 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 
Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

dello stesso, comunque accessibili dai controinteressati in base dalla vigente normativa sulla trasparenza degli atti 

amministrativi; 

 

Art 6) Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

 
IL DIRIGENTE SOSTITUTO 

DOTT. MARIO FRANCESCO DEL RIO 
Firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione 

   digitale e norme ad esso connesse 

 

• Alla Sig.ra Aballay Maria Silvina 

• All’Albo e sito web 


		2022-01-27T14:33:12+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO


		2022-01-28T09:00:39+0100
	protocollo




